
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 4 del 13/01/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2014, n. 2513
 
Assegnazione statale di parte corrente per interventi di implementazione anagrafe zootecnica.
Variazione al bilancio di previsione 2014 ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001.
 
 
 
L’Assessore alle politiche del Welfare, Donato Pentassuglia sulla base dell’ istruttoria espletata
dall’Ufficio 2°, confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Servizio Programmazione
Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:
 
VISTO il D.P.R. 30 aprile 1996, n. 317, recante norme per l’attuazione della direttiva n. 92/IO2/CEE
relativa all’identificazione e alla registrazione degli animali;
 
VISTO il decreto legge 31.1.1997, n. 11, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 1997, n. 81
e in particolare l’articolo 1. comma 36, che, al fine di rendere disponibili, in modo aggiornato e continuo, i
dati derivanti dall’applicazione del D.P.R. 317/97 sull’identificazione e registrazione degli animali,
prevede la realizzazione, da parte del Ministero della Salute, di una banca dati articolata su tre livelli:
locale, regionale e nazionale;
RITENUTO che, per il funzionamento della banca dati a livello centrale, è indispensabile che i servizi
veterinari delle unità sanitarie locali e delle regioni istituiscano e gestiscano la banca dati a livello locale
e regionale per poi trasmettere i dati necessari al Ministero della Salute;
 
VISTO l’articolo 1, comma 40, della su indicata legge 81/1997 che quantifica in lire 1 miliardo annuo, a
decorrere dal 1998, la spesa per il funzionamento della suddetta banca dati;
 
VISTO il DD del 13 dicembre 2013, registrato all’Ufficio Centrale di Bilancio, con il quale è stata
impegnata la somma di euro 222.706,85 (duecentoventiduemilasettecentosei/85) per l’anno 2013,
disponibile sul capitolo 5300, a favore delle Regioni e Province autonome, in base al numero di aziende
ovi-caprine che hanno registrato nella BDN il censimento annuale del numero di capi e al numero di
aziende suine che hanno registrato l’orientamento produttivo nella BDN;
 
VISTA la nota prot. n. AOO 116 9898 del 10/07/2014 del Servizio Bilancio e Ragioneria - Area Finanza e
Controlli - della Regione Puglia con cui è stata richiesta l’emissione della reversale d’incasso
dell’avvenuto accredito, con quietanza della Tesoreria Regionale, di € 7.886,40 con provvisorio d’entrata
n 3126 del 01 luglio 2014 con la seguente causale: “Regione Puglia” residui anno 2013;
 
CONSIDERATA la maggiore entrata complessiva di € 7.886,40 ai sensi dell’art. n. 42 della L.R. 28/01 e
dell’art. 12 della L.R. 28 dicembre 2012 n.46, si rende necessario effettuare, in termini di competenza e

1



cassa, nell’U.P.B. 5.7.1 Es. Finanziario 2014 una variazione in aumento come indicato in copertura
finanziaria per un importo a saldo competenze dell’anno 2013 di € 7.886,40;
Si richiede la seguente variazione al bilancio di previsione 2014, con l’istituzione in termini di
competenza e cassa:
 
CAP. ENTRATA U.P.B. 2.1.15
2036776
Assegnazione statale di parte corrente per interventi di implementazione anagrafe zootecnica
CAP. SPESA U. P. B. 5.7.1
751013
Spese per la gestione ed il funzionamento della banca dati informatizzata allevamenti e movimentazione
capi bovini. Regolamento UE 1760/2000
 
Importo in € + 7.886,40
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale facendo presente che tale competenza dell’organo di
direzione politica all’adozione dello stesso atto è stabilito dall’art. 4, comma 4 della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore proponente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dal Dirigente
del Servizio PATP,
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
a) di approvare quanto indicato in narrativa che qui si intende interamente riportato
 
b) di apportare, ai sensi dell’art.12 della L. R. 28 dicembre 2012 n. 46, la seguente variazione al bilancio
di previsione esercizio finanziario 2014, ammontante a €7.886,40e precisamente:
 
CAP. ENTRATA U.P.B.
2.1.15
2036776
Assegnazione statale di parte corrente per interventi di implementazione anagrafe zootecnica
 
CAP. SPESA U. P. B. 5.7.1
751013
Spese per la gestione ed il funzionamento della banca dati informatizzata allevamenti e movimentazione
capi bovini. Regolamento UE 1760/2000
 
Importo in € + 7.886,40
 

2



c) di autorizzare il Dirigente del Servizio PATP ad adottare gli atti di impegno ed erogazione della
somma;
 
d) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


